平成 26 年４月 28 日

 各 位

                                      会 社 名  株式会社東理ホールディングス

                                      コード番号 （5856）上場取引所  東

                                      代表者名   代表取締役社長  福村 康廣

                                      問合せ先   常務取締役     忍田 登南

                                      Ｔ Ｅ Ｌ    （03）5524-7851

役員候補者に関するお知らせ

当社は、平成 26 年４月 28 日付けをもって、下記のとおり、役員候補者等を内定いたしました。なお、最終

的な役員人事につきましては、平成 26 年６月 25 日開催の第 10 回定時株主総会およびその後の取締役会

を経て決定される予定です。

記

Ⅰ．役員候補者等

（氏  名） （新） （旧）

取締役候補者等

福 村 康 廣 取締役候補者 代表取締役社長

品 田 守 敏 取締役候補者 取締役会長

忍 田 登 南 取締役候補者 常務取締役

藤 原 克 英 取締役候補者 －

小 嶋  運 取締役候補者 －

永 井  鑑 退 任 取締役

監査役候補者等

後 藤 千 惠 監査役 監査役

永 野 義 一 監査役 監査役

田 中  斉 監査役候補者 －

増 子 文 明 退 任 監査役

なお、当社の取締役の任期は一年であります。

Ⅱ．新任役員の略歴等

１．取締役

氏     名 ： 藤原 克英

生 年 月 日 ： 昭和２４年７月 31 日

所有株式数  ： 370,000 株

略     歴 ： 昭和 51 年 08 月 株式会社ソディック 入社

昭和 56 年 07 月 Sodick-Inova Inc.(米国ニュージャージー州) 出向（現 SodickInc.）

昭和 61 年 04 月 株式会社ソディック 海外本部第二部長

平成 元年 07 月 同社 特許室長

平成 16 年 06 月 同社 取締役管理本部長

平成 18 年 07 月 同社 常務取締役

平成 20 年 12 月 同社 代表取締役社長

平成 24 年 06 月 同社 代表取締役副会長

平成 26 年 04 月 同社 取締役

選任理由等 ： 藤原克英氏は、取締役候補者であり、上場製造業における取締役及び代表者として

の経験・実績があり、当社における製造部門の強化及びグループ経営全般に関わる

質的向上に能力・経験を活かしていただくために、選任をお願いするものであります。

氏     名 ： 小嶋 運

生 年 月 日 ： 昭和 25 年２月 14 日

   所有株式数  ： －

   略     歴 ： 昭和 47 年 04 月 住商リース株式会社（現 三井住友ファイナンス＆リース株式会社）

入社

平成 14 年 10 月 同社 執行理事

平成 15 年 06 月 同社 取締役

平成 17 年 04 月 同社 常務取締役

平成 18 年 04 月 同社 取締役常務執行役員

平成 19 年 10 月 三井住友ファイナンス＆リース株式会社 常務執行役員

平成 21 年 04 月 同社 専務執行役員

平成 22 年 06 月 同社 取締役専務執行役員

平成 25 年 06 月 同社 顧問

平成 26 年 06 月 同社 退任予定

   選任理由等 ： 小嶋運氏は、取締役候補者であり、大手リース会社における営業実務及び営業部門

担当取締役としての経験・実績があり、当社における営業部門の強化及びグループ経

営全般に関わる質的向上に能力・経験を活かしていただくために、選任をお願いする

ものであります。

２．監査役

氏     名 ： 田中 斉

生 年 月 日 ： 昭和 27 年１月 17 日

   所有株式数  ： －

略     歴 ： 昭和 50 年 04 月 住商リース株式会社 入社

平成 03 年 02 月 同社 東京審査部課長

平成 09 年 04 月 同社 大阪審査部長、融資管理部副室長

平成 12 年 04 月 同社 審査部長

平成 17 年 04 月 同社 執行理事、審査・債権管理担当補佐、審査第一部長

平成 19 年 08 月 住商リース株式会社（現 三井住友トラスト・パナソニックファイナンス

株式会社） 入社 審査部門特命担当支配人

平成 20 年 01 月 同社 執行役員、審査部・審査企画部・債権管理部担当、審査部長

平成 24 年 07 月 同社 嘱託（戦略営業部シニアアドバイザー）として勤務

平成 26 年 06 月 同社 嘱託期間終了予定

   選任理由等 ： 田中斉氏は、社外監査役候補者であり、大手リース会社における審査実務及び審査

部門担当執行役員としての経験・実績があり、当社監査役として、当社のガバナンスの

向上のために同氏の経験及び知識を生かしてご意見をいただけるものとして、選任を

お願いするものであります。同氏の選任に関しましては、監査役会の内諾を得ておりま

す。

以上